



Avdelningschef biblioteksenheten
Michael Nordberg
0410-733067
michael.nordberg@trelleborg.se

Verksamhetsrapport för april 2020 - biblioteksenheten

I april accelererade både pandemin och den utsatta situationen för bibliotekets verksamhet. Dels kom det en rad KIA-anmälningar som handlade om personer som hade påtagliga förkylningssymtom och dels så ökade besöken av ungdomsgängen i takt med att de vanliga besökarna blev färre och färre. Även personalbristen blev påtaglig då många stannade hemma vid små tecken på sjukdom vilket var helt rätt enligt gällande direktiv.

Att hålla biblioteket öppet med hjälp av vikarier och väktarbemanning för att i princip bara ta emot ungdomsgängen på eftermiddagar och kvällar kändes inte rimlig och därför föreslog vi en stängning av lokalerna men med fortsatt möjlighet till att låna.

Detta förslag presenterades för kommunen ledning precis i början av månaden och togs strax därefter. Biblioteket hade då i princip två dagar på sig att planer stängning och lösa upplägget med det nya sättet att låna böcker genom take-away och hemkörning. Det var imponerande att se vilken förmåga till problemlösning det fanns hos personalen och hur alla verkligen bidrog tillsatt allt skulle fungera så bra som möjligt. På måndagen den 6/4 veckan efter beslutet var allting så pass på plats att take-away verksamheten kunde sättas igång samma dag.

Nu när vi har bedrivit verksamheten på detta vis i snart en månad kan vi glädjande konstatera att vi fått allt till att fungera, låntagarna är både förstående till åtgärden och nöjda med vårt sätt att lösa det och personalen känner sig trygg.

En del andra bibliotek har också varit intresserade av vår lösning och kontaktat oss eftersom problemen är likartade runtom på många bibliotek. Detta är en hållbar lösning som vi kan fortsätta med så länge som det behövs och utan att det får några stora konsekvenser för våra låntagare.

De arrangemang som var planerade under denna period då lokalerna är stängda är antingen inställda eller flyttade till hösten.